类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

住所
浙江省湖州市德清县舞阳街道德清地理信息小镇 C 区 10 幢 1

号（莫干山国家高新区）

法定代表人 彭斌

注册资本 3,000 万元

成立日期 2017 年 4 月 1 日

经营范围

一般项目：工程和技术研究和试验发展；地理遥感信息服

务；工程管理服务；数据处理服务；数据处理和存储支持服

务；信息系统集成服务；软件开发；计算机软硬件及辅助设

备批发；计算机软硬件及辅助设备零售（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：

测绘服务；货物进出口；技术进出口（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

审批结果为准）。

主营业务

以定位服务、地图服务、数据处理为核心业务，主要开展大

地测量、航空摄影测量、地图制图、地理信息系统、互联网

地图服务等相关业务

与发行人主营业务的关系 为发行人的定位及数据服务供应商

截至本招股说明书签署日，极云地理的股权结构如下：

序号 股东姓名/名称 认缴注册资本（万元） 认缴比例

1 彭斌 2,865.00 95.50%

2
宁波嘉德天成创新股权投资合伙

企业（有限合伙）
135.00 4.50%

合计 3,000.00 100.00%

极云地理最近一年及一期的基本财务数据如下：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日/2021 年 1-6 月 2020 年 12 月 31 日/2020 年度

总资产 1,484.11 1,056.40

净资产 -683.08 203.47

净利润 -26.56 288.78

广州极飞科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-74

注：上述 2020 年度财务数据经北京华审审计，2021 年 1-6 月财务数据未经审计。

（四）控股股东、实际控制人所持股份质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人彭斌直接或间接

持有发行人的股份均不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

公司本次发行前总股本为 340,000,000 股。本次拟公开发行人民币普通股

60,010,000 股，约占公司发行后总股本的 15%。本次发行全部为新股发行，原

股东不公开发售股份。

假设本次发行新股 60,010,000 股，本次发行前后公司的股本情况如下：

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 彭斌 99,056,258 29.13% 99,056,258 24.76%

2 香港极飞 47,714,820 14.03% 47,714,820 11.93%

3 厦门极力 47,633,550 14.01% 47,633,550 11.91%

4 SVF FLY 43,904,878 12.91% 43,904,878 10.98%

5 佰山投资 20,905,724 6.15% 20,905,724 5.23%

6 SDF-JF 14,692,077 4.32% 14,692,077 3.67%

7 龚槚钦 11,902,266 3.50% 11,902,266 2.98%

8 Brighter Future 10,924,098 3.21% 10,924,098 2.73%

9 珠海盛飞 10,924,098 3.21% 10,924,098 2.73%

10 珠海纳恒 10,200,001 3.00% 10,200,001 2.55%

11 JMD HK 6,799,999 2.00% 6,799,999 1.70%

12 广州越秀 4,878,319 1.43% 4,878,319 1.22%

13 Gihon 2,613,214 0.77% 2,613,214 0.65%

14 Mpartners 2,613,214 0.77% 2,613,214 0.65%

15 亿德荣华 2,026,347 0.60% 2,026,347 0.51%

16
SONG

CHENFENG
1,432,271 0.42% 1,432,271 0.36%

17 上海珩飞 1,119,948 0.33% 1,119,948 0.28%

18 广州新星 373,318 0.11% 373,318 0.09%

广州极飞科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-75

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

19 乾海汇金 285,600 0.08% 285,600 0.07%

公开发行股份 — — 60,010,000 15.00%

合计 340,000,000 100.00% 400,010,000 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例

1 彭斌 99,056,258 29.13%

2 香港极飞 47,714,820 14.03%

3 厦门极力 47,633,550 14.01%

4 SVF FLY 43,904,878 12.91%

5 佰山投资 20,905,724 6.15%

6 SDF-JF 14,692,077 4.32%

7 龚槚钦 11,902,266 3.50%

8 Brighter Future 10,924,098 3.21%

9 珠海盛飞 10,924,098 3.21%

10 珠海纳恒 10,200,001 3.00%

合计 317,857,770 93.49%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 3 名自然人股东，其直接持有公司股

份情况及在公司担任的职务如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例 在公司担任的职务

1 彭斌 99,056,258 29.13%
董事长、总经理（核

心技术人员）

2 龚槚钦 11,902,266 3.50% 董事、副总经理

3 SONG CHENFENG 1,432,271 0.42% 董事、顾问

合计 112,390,795 33.06% —

（四）公司股本中国有股份和外资股份情况

1、公司股本中国有股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股本中不涉及国有股份。

广州极飞科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-76

2、公司股本中外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股本中的外资股情况如下：

序号 外资股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例 注册地/国籍

1 香港极飞 47,714,820 14.03% 中国香港

2 SVF FLY 43,904,878 12.91% 新加坡

3 SDF-JF 14,692,077 4.32% 中国香港

4 Brighter Future 10,924,098 3.21% 塞舌尔

5 JMD HK 6,799,999 2.00% 中国香港

6 Gihon 2,613,214 0.77% 英属维尔京群岛

7 Mpartners 2,613,214 0.77% 英属维尔京群岛

8 SONG CHENFENG 1,432,271 0.42% 美国

合计 130,694,571 38.44% —

（五）最近一年新增股东及战略投资者情况

1、最近一年新增股东及其持股情况

本次发行上市申报前一年内的新增股东（以下简称“申报前新增股东”）

包括 SVF FLY、SDF-JF、广州越秀、Gihon、Mpartners、上海珩飞、广州新星、

珠海纳恒、JMD HK、珠海盛飞。

发行人最近一年新增股东的入股原因、入股价格、持股数量及定价依据如

下：

序号
新增股东

名称
入股原因

取得注册